（2）公司于 2022 年 3 月 16日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意江苏力星通用钢球股份有限公司向

特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕502 号），同意公司向特定对象发行股票的注册申请，批复自同意

注册之日（2022 年 3 月 11 日）起 12 个月内有效。公司取得批复文件后，会同中介机构积极推进本次向特定对象发行

股票的各项工作，但由于资本市场环境和融资时机等多方面因素变化，公司未能在批复文件有效期内完成本次向特定对

象发行股票事宜，中国证监会关于公司本次向特定对象发行股票的批复到期自动失效。具体内容详见公司于 2023 年 3 月

10 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站（巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn）上的《关于向特定对象发行股票注册

批复到期失效的公告》（公告编号：2023-002）。

（3）公司于 2023 年 7 月 27 日召开了第四届董事会第二十七次会议、第四届监事会第二十二次会议，审议通过了关

于公司向不特定对象发行可转换公司债券的相关议案。《江苏力星通用钢球股份有限公司向不特定对象发行可转换公司

债券预案》于 2023年 7月 28日在中国证券监督管理委员会指定的信息披露网站（巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn）上

披露。

（4）为实现公司滚动体生产和销售业务的全球产业布局，更好地服务现有客户，亦为了拓展新的海外客户，通过不

断尝试拓展新的合作空间，扩大公司在国际上的品牌和影响力，寻求新的利润增长点，进一步完善公司滚动体业务的全

球产业链布局。公司拟出资在墨西哥萨尔蒂约全资设立墨西哥设立子公司江苏力星（墨西哥）有限公司（英文名：JGBR

MEXICO），墨西哥子公司注册资本 2,800 万美元。公司预计投资总额约 5,000 万美元，用于建设环保、高效、低成本、

技术水平一流且具有较高经济效益的滚动体工厂。公司将根据项目具体投资情况履行相应审批程序。具体内容详见公司

于 2023年 12 月 22 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站（巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn）上的《关于对外投资

设立墨西哥子公司的公告》（公告编号：2023-065）。

江苏力星通用钢球股份有限公司 2023 年年度报告全文

64

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

江苏力星通用钢球股份有限公司 2023 年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 57,908,702.00
23.39

%
  11,581,740.00 -5,986,280.00 5,595,460.00 63,504,162

21.60

%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 57,908,702.00
23.39

%
  11,581,740.00 -5,986,280.00 5,595,460.00 63,504,162

21.60

%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 57,908,702.00
23.39

%
  11,581,740.00 -5,986,280.00 5,595,460.00 63,504,162

21.60

%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 189,676,702.00
76.61

%
  37,935,340.00 2,914,280.00 40,849,620.00 230,526,322

78.40

%

1、人民币普通股 189,676,702.00
76.61

%
  37,935,340.00 2,914,280.00 40,849,620.00 230,526,322

78.40

%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 247,585,404.00
100.0

0%
  49,517,080.00 -3,072,000.00 46,445,080.00 294,030,484

100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2022 年度分红派息实施：以公司现有总股本 247,585,404 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民

币 1.00 元（含税），合计派发现金股利人民币 24,758,540.40 元（含税）；同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增

2 股，合计转增 49,517,080 股，转增后公司总股本为 297,102,484 股；本年度不送红股。剩余未分配利润结转以后年度。

（2）公司回购注销的限制性股票数量为 3,072,000 股，占回购前公司总股本的 1.03%。本次注销完成后，公司总

股本由 297,102,484 股变更为 294,030,484 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

江苏力星通用钢球股份有限公司 2023 年年度报告全文

66

（1）2023 年 4 月 25 日召开的公司第四届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于 2022 年年度利润分配方案》

的议案，以公司现有总股本 247,585,404 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 1.00 元（含税），合计派

发现金股利人民币 24,758,540.40 元（含税）；同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 2 股，合计转增

49,517,080.8 股，转增后公司总股本为 297,102,484.80 股；本年度不送红股。剩余未分配利润结转以后年度。该议案